
Câmara Municipal de 

Itapipoca 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2019.1211.29-DP-CMI 

UNIDADE 
ADMINISTRATIVA 

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

OBJETO: Prestação de serviços de confecção de móveis em revestimento 

MDF amadeirado, a serem usados na recepção da Câmara 

Municipal de Itapipoca-GE.01 

DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 
1601.01.031.0001.2.098 

ELEMENTO DE DESPESA: 
33903900 

ORDENADOR DE DESPESAS JOSE RUBENS BARBOSA 

DEZEMBRO DE 2019 

Rua Frei Cassiano n2  750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 
Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n2  01.878.843/0001-80 

E-mail: camaraitapipocacamaraitapipoca.ce.gov.br  ou camaraitapipoca@hotmail.com  
www.camaraitapipoca.ce.gov.br  



Itapipoca - Cc., 02 de ciezembro de 2019. 

Presidente da,C 
ARBOSA 

unicipal de Itapip 

Câmara Municipal de 

Itapipoca página 
•1 

C1,10~ara M. 

REQUISIÇÃO 

Ao Setor de Licitação 
CÂMARA MUNICIPAL DE 1TAPIPOCA 

Diante da necessidade de Prestação de serviços de confecção de móveis em 

revestimento MDF amadeirado, a serem usados.na  recepção da Câmara Municipal de 

Itapipoca-CE, conforme especificações em anexo, solicitamos ao Setor de licitação para 21, 
providenciar pesquisa de preços e previa manifestação sobre a existência de recursos 

orçamentários para cobertura das despesas, com..vistas à realização de processo licitatório. 

Rua Frei Cassiano n2 750 - Boa Vista - itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 

Telefone/ Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n2 01.878.848/0001-80 

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.br  ou camaraitapipoca@hotmail.com  

www.camaraitapipoca.ce.gov.br  



Câmara Municipal de 

Itapipoca 

ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS 

1 - DO OBJETO: Prestação de serviços de confecção de móveis em revestimento MDF 
amadeirado, a serem usados na recepção da Câmara Municipal de Itapipoca-CE. 

Planilha descritiva: 

:AçO: DO PRODUTO UNID QUANT 

01 
REVESTIMENTO EM MDF AMADEIRADO PARA COLUNA E VIGA 
MEDINDO 275 X 50 X 20 

UND 04 

02 
REVESTIMENTO EM MDF AMADEIRADO / BRANCO LAKA NA 
ESPESSURA DE 4,5CM MEDINDO 452 X 120 X 80 COM 9 
GAVETÕES 

UND 01 

II - JUSTIFICATIVA: 

A presente contratação se faz necessário para melhorE'E.:.:dender ao trabalho realizado pelos 
funcionários e servirem no atendimento aos ciiadãos na recepção da Câmara Municipal de 
Itapipoca - CE..,.... 

III - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

A futura dotação para atender a presen:e solicitação será a seguinte: 

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL UNIDADE ORÇAMENTÁRIA PROJETOS / 
ATIVIDADES 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

Gerenciamento 	das 	Atividades 
Legislativas 

1601 - Câmara Municipal de 
Itapipoca. 

01.031.00012.098 3.3.90.39.00 

Obs.: Após cotação de..preços retornar ao setor contábil para declaração de disponibi'idade 
de recursos orçamentários e confirmação da dotação. 

Atenciosamente, 

Itapipoca -C e dezembro de 2019. 1  

4~, 1 
BARBOSA 

Presidente ' !Câ rã Municipal de Itapipoca 

Rua Frei Cassiano n2 750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n2 01.878.848/0001-80 
E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.br  ou camaraitapipoca@hotmail.com  

www.camaraitapipoca.ce.gov.br  



EMPRESA: JOAO JESINEUDO BRANDAO 43667520344 
CNPJ: 23.499.263/0001-92 
Rua; Caio Prado, O  2105 
Bairro: Violete 
Tele-vendas (88) 9.9838-3884 

IE: 06.504-010 
Itapipoca - CE 
CEP: 62.504-010 
e-mail: neudobrandao@yahoo.com.  

Itapipoca-CE, 05 de dezembro de 2019. 

Descrição Quant Unid Preço Subtotal 
Revestimento em MDF 
amadeirado para coluna e viga 
medindo 275x 50x 20 

4 UNI 450,00 1.800,00 

Balcão em MDF amadeirado / branco 01 UNI 6.560,00 6.560,00 

Laka na espessura de 4,5cm medindo 
452x120x 80 com 9 gavetões 

Subtotal R$ 8.360,00 
Desconto 0,00 

Frete 0,00 
TOTAL R$ 8.360,00 

0002 00005 

o 

Orçamento n° 001 

Item Código 
0001 00004 

Cliente: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 
CNPJ: 
Endereço: 
Bairro: 
Telefone 
email: 

servações Gerais: 

o 
Este orçamento tem validade de 15 dias. Após este período, favor consulte-nos novamente. 
Todos os preços informados estão expressos em Reais (R$) e são exclusivos para este orçamento. 

Atenciosamente, 

J  
EMPRESA: JOAO JESINEUDO BRANDAO 43667520344 
CNPJ: 23.499.263/0001-92 

23.499.261h0001-92 
JESJN%(fK MANDA O 

436.675.30*-44 
RUA CAIO I'RADO, 2105 VIOLET - 

tTP. P1 POCA-CF 
Orçamento emitido em 05 de Dezembro de 2019 



/)) 	_)j.)  

Ciente Câmara Municipal de Itapipoca 

Pedido 
Descrição 

Valor 
OÕÏ Revestimento eibÈ arnadeirado para coluna viga nd 	

000, 00 602 Ba/cã 	
DF amadeiro / branco /aka na espessura de 4, cm rnedino 

452X120x80 com9 gavetões 	 6.800.00 

• .... 

Obs.. este orçamento tem validade de 15 dias. 

Orçamenta emitido em 06 de dezembro de 2019 

e 
o 

32.641.-78510001-78 
Estilo Industria e ComércK) de EsquadIiaS 

e Móveis Uda' ME 
Rua Vicente Siebra 2 1 'Á ..ueirO 

CEP: 62.jw 	.:uisi 	E 

4 

	

Subtotal 
	

8.80000 

	

Desconto 	 0)00 

	

Frete 	 01.00 

	

Total 
	
R$ 
	

8.800,06 



RÇAMENTO 

dezembro, 2019 

CARLOS MÓVEIS -Carlos José Cunha Magalhães - ME 
Av. Monsenhor Tabosa, 1832 Coqueiro - Itapipoca-Ce 

Fones:(88) 3631 6216 (88) 9955 8540 

CNPJ: 03.855.216/0001-27 

E VIRGA REVESTIMENTO EM MDF MA.DEIRADO EM COLUNA 
1 275X50X20CM UN 

BALCÃO EM MDF MADEIR2\DO COM BCO BR 
452X120X80CM 

Tel.: 

Bairro: 	CENTRO 

Celular: 

UN QNT. UNITÁRIO TOTAL 

C/ GAVETAS 
UN 

4 

1 

580,00 

7.590, 00 

2.320,00 

7.590,00 

Número: 	1584-19 

Cliente: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

Endereço: ITAPIPOCA 

Cidade: ITAPIPOCA 

ITEM 
	

PRODUTO 

o 
o 

*03.b56.21610001-270-1  
CARLOS SOS&JNHA MAGALHÂES .ME 
AV. MONSEMORTA8OSA, 1832• COQUEIRO 

L CEP:62.500OC 	ITAPIPOCA-CE ,j 

VALOR TOTAL: R$ 	 9.910,00 

NOVE MIL NOVECENTOS E DEZ REAIS 

FORMA DE PAGAMENTO: 	 AVISTA 

OBS: 



Itapípoca 
Câmara Municipal de 

ARBOSA jos 
NICIPAL DE ITAPIPOCA PRESIDENTE DA 

Itapipoca-ce, 11 de dezembro de 2019. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA, Sr. JOSÉ RUBENS BARBOSA, 

no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei 

nQ 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do presente 

processo administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N02019.12.11.29-DP-CMI, vêm 

RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação, em favor de JOÃO JESINEUDO 

BRANDÃO 43667520344, inscrita no CNPJ n.° 23.499.263/0001-92, para Prestação de 
serviços de confecção de móveis em revestimento MDF amadeirado, a serem usados na 
recepção da Câmara Municipal de Itapipoca-CE, determinando que se proceda a 
publicação do devido extrato e se faça a competente contratação, mediante a prévia 

apresentação dos documentos solicitados 

Rua Frei Cassiano n2  750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n9  01.878.848/0001-80 

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.br  ou camaraitapipoca@hotmail.com  

www.camaraitapipoca.ce.gov.br  



Câmara Municipal de 

Itapipoca 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA, torna público o Extrato do Instrumento 
Contratual, resultante da Dispensa de Licitação N.° 2019.12.11.29-DP-CMI. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

DOTAÇÕAO ORÇAMENTÁRIA: 
1601.01.031.0001.2.098 

ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.39.00. 

OBJETO: Prestação de serviços de confecção de móveis em revestimento MDF 
amadeirado, a serem usados na recepção da Câmara Municipal de Itapipoca-CE 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trint 

CONTRATADO(A) JOÃO JESI N EUDO BRAN JÃO 43667520344, 

ORDENADOR DE PESPESAS: JOSÉ RUBENS BARBOSA 

VALOR GLOBAL: R$ 8.360,00 (Oito mil trezentos e sessenta reais 

Itapipoca - CE, 11 de dezembro de 2019. 

Marcos Pr'ciãno Roberto 
Presidente da Comissão de Licitação 

Rua Frei Cassiano n9  750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 
Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n2 01.878.848/0001-80 

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.br  ou camaraitapipoca@hotmail.com  
www.camaraitapipoca.ce.gov.br  



JOSÉ BENS BARBOSA 
PRESIDENTE DA Ci-fAR\ MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

Câmara Municipal de 

Itapipoca 

DE 
sc., o  

Página 

     

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE EXTRATO CONTRATUAL 

Certificamos que o Extrato do Instrumento Contratual, decorrente da Dispensa de 

Licitação n2019.12.11.29-DP-CMI, cujo objeto Prestação de serviços de confecção de 

móveis em revestimento MDF amadeirado, a serem usados na recepção da Câmara 

Municipal de Itapipoca-CE, foi afixado no dia 11 de dezembro de 2019, no 

flanelógrafo desta Câmara Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor. 

Itapipoca - CE, 11 de dezembro de 2019. 

Rua Frei Cassiano n2  750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n 01.878.848/0001-80 
E-mail: camaraitapipoca@icamaraitapipoca.ce.gov.br  ou  camaraitapipoca@hotmail.com  

www.camaraitapipoca.ce.gov.br  


